[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2018
      № 27
село Школьное

О внесении изменений в постановление администрации

Школьненского сельского поселения Белореченского района

 от 26 июня 2017 года № 52 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля органов местного самоуправления  Школьненского сельского поселения Белореченского района, уполномоченных на их осуществление»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской            Федерации», Федеральным законом от  03.07.2016 года №277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и              индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля и в целях приведения нормативных правовых актов  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района, постановляю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района от 26 июня 2017 года № 52 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля органов местного самоуправления  Школьненского сельского поселения Белореченского района, уполномоченных на их осуществление», изложив его в новой редакции  (прилагается).

2. Начальнику общего отдела   администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района (Борцова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, а так же разместить на официальном сайте администрации Школьненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                      В.Н. Лантратов

Приложение

                                                                               к постановлению администрации

                                                                               Школьненского сельского

                                                                               поселения Белореченского района

                                                                               от 16.04.2018 №   27

Приложение
                                                                               к постановлению администрации

                                                                               Школьненского сельского

                                                                               поселения Белореченского района

                                                                               от 26.06.2017 № 52

в редакции
                                                                               приложение

                                                                               к постановлению администрации

                                                                               Школьненского сельского

                                                                               поселения Белореченского района

                                                                               от 16.04.2018 №   27
Перечень видов муниципального контроля органов местного самоуправления  Школьненского сельского поселения
Белореченского района, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Орган местного самоуправления Школьненского сельского поселения Белореченского района, уполномоченный на осуществление муниципального контроля
	Нормативный правовой акт органа местного самоуправления, регламентирующий деятельность по осуществлению муниципального контроля

	1
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности

	2
	Осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	3
	Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения

	4
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории поселения

	5
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства  в области розничной продажи алкогольной продукции

	6
	Осуществление муниципального контроля за использованием и охранной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений , не связанных с добычей полезных ископаемых

Заместитель главы Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                        В.Г.Попков